
VV SDK UŠO – Chlumec nad Cidlinou 

19. 9. 2013 
 

Přítomni: Procházka Jaroslav, Uhříček Břetislav, Špička Zdeněk, Obluk Ladislav, Jarý 

Stanislav, Krejza Drahoslav 

 

Hosté: Pavel Mohr 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Program: 

1. Nabídka portálu Seznam. 

2. Kvóty na ženskou ligu a ženská liga 

3. Ligový Pohár 

4. MČR kategorie A 

5. Pravidla  

6. Různé 

7. Závěr 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1. B. Uhříček seznámil členy SDK s nabídkou portálu Seznam o zařazení šipkařských 

provozoven do seznamu firem (firmy.cz) na výše uvedeném portálu. K tématu se bude 

vyjadřovat nejbližší VV UŠO. SDK nedoporučuje zapojení databáze klubů a družstev 

do sekce firmy.cz z důvodu téměř nulového přínosu pro UŠO (nelze očekávat zvýšený 

zájem o šipkový sport díky firemnímu portálu) a naopak možný nárůst konfliktů 

z důvodů nesouhlasu některých klubů se zveřejněním dat. 

2. Ženská ligová soutěž 

- Vzhledem k tomu, že absolutní většina krajů ještě nemá ligové soutěže uzavřené a 

nezná přesné počty účastníků, odkládá SDK stanovení kvót na další jednání SDK. 

- SDK zavážila herní model o 30 týmech na finálovém mistrovském turnaji a 

považuje jej za vhodný. Tímto navýšením by téměř ve všech soutěžích mohly být 

garantovány 2 pozice na MČR. Přesto bude konečné rozhodnutí učiněno až po 

uzávěrce všech soutěží. 

- Na MČR žen se nenominuje žádný tým z druhé ligy žen, jelikož MČR kat. B se 

v rámci ligové soutěže ženských družstev nepořádá. 

3. Ligový pohár   

- SDK potvrdila postupové kvóty pro všechna tři Velká finále (viz příloha). 

4. Navýšení kvót pro MČR družstev v kategorii A (HLS).  

- SDK souhlasí s většinovým stanoviskem krajských sekretariátů k principu 

stanovování kvót v kategorii A. Znamená to, že dojde k navýšení počtu účastníků 

na 40 a kvóty budou pro všechny soutěže jednotné, neboť velké kraje jsou již 

zvýhodněny v počtu účastníků v nižších kategoriích.  

- Mistr této kategorie získá pro mateřský kraj bonusovou pozici. Tzn., že mistrovský 

kraj bude mít 4 pozice, ostatní kraje po 3 pozicích. 

- Herní model MČR bude upraven tak, aby do druhého hracího dne postoupilo 8 

týmů. 

- Vzhledem k tomu, že tato změna (oproti stávajícímu modelu) nikoho nepoškozuje 

a naopak je pro řadu krajů pozitivem, bude tento klíč a herní model platný již pro 

MČR 2013/2014.  



- Nezanedbatelnou výhodou je i fakt, že veškeré kvóty pro MČR všech kategorií 

HLS a Ligového poháru nebudou podléhat posuzování SDK, ale jsou jasně 

formulovány ve pravidlech a jsou v podstatě jasné okamžitě po finále MČR, resp. 

Velkého finále Ligového poháru.  

5. Doplnění pravidel pro soutěže jednotlivců a dvojic 

- SDK se již na jaře věnovala doplnění a úpravám pravidel. Jarní návrhy byly do 

textu pravidel doplněny (viz příloha).  

- Principiálně je nejzásadnější změnou možnost hrát v jednom konkrétním termínu 

více RM turnajů. Hráči, který tak učiní, se do Českého poháru započítá lepší 

bodový výsledek. Tzn., že si hráč, který se např. 3. RM zúčastní v řádném i 

náhradním termínu, nemůže dvojí účastí nahradit neúčast na 2. RM, ale může si 

druhou účastí vylepšit bodový zisk v rámci 3. RM. 

6. Novinky webu a zadávání výsledků  

SDK pověřuje sekretáře, aby projednal s programátorem: 

- V rámci autorizace ligových výsledků umožnit autorizaci provádět nejen 

kapitánovi, ale i vedoucímu týmu. 

- Doplnění názvu ligové soutěže do webových tiskopisů. Při tisku ligové tabulky se 

nezobrazí název ligové soutěže. 

 

 

Zapsal: Z. Špička, B. Uhříček 


